
Největší deník v ČR

Pátek, 30. září 2016

Č. 186, www.metro.cz

PARDUBICKÁ
BUDE BEZ VÁNI
SLAVNÝ ŽOKEJ NENÍ SPOKOJENÝ S KONĚM STRANA 11

Cena nového velkého SUV Kodiaq od Škody Auto bude v České republice začínat na 677 900 korunách českých. Více strana 2 AP

Svátek slaví: Jeroným
Min. 220

Max. 260

Pořídit si nové bydlení
bude výrazně dražší
Daň z nabytí nemovitosti. Už za měsíc ji nově místo prodávajícího zaplatí kupující. Byt za tři miliony.
Připravte si navíc 120 tisíc korun. Změna. Nejvíce se dotkne těch, kteří spoléhají na hypotéky STRANA 2

Neposlušnou
šelmu museli
zastřelit
Dva lvi včera utekli ze
svého výběhu v zoologické
zahradě v saském Lipsku.
Stalo se tak ještě před
otevírací dobou. Jednoho
z nich se podařilo před
polednem zahnat zpět,
druhého však museli
chovatelé zastřelit. STRANA 4

Zanedbaný
dům by vám
jinde vzali
Architekt Adam Gebrian
uvede v rámci festivalu
Den architektury hned
několik filmů. Promítat
se až do středy budou
v pražském kině
Světozor. STRANA 6

V KINECH OD 29. ZÁŘÍ. TAKÉ VE 3D

inzerce

in
ze

r
ce



www.metro.cz DOMOV pátek 30. září 2016 02

Nová škodovka v Paříži 2x ČTK

Nová škodovka, která dostala
název podle medvěda, má
tedy představovat velikost no-
vého auta, bude už v únoru
jezdit po českých silnicích.
„Vůz bude možné objednat
již počátkem října letošního
roku u všech autorizovaných
partnerů značky Škoda v Čes-
ku. První vozy budou zákazní-
kům dodány v průběhu úno-
ra příštího roku,“ uvádí tisko-
vý mluvčí značky Jozef Baláž.
Včera byla česká novinka
představena a očekává se, že
už tak úspěšná automobilka s
novým rodinným SUV udělá
díru do světa. „Letos čekáme
nejlepší finanční výsledek ve
120leté historii značky,“ řekl
včera na autosalonu v Paříži
šéf představenstva Škody Ber-
nhard Maier. Koncern Volks-
wagen ke kodiaqu vzhlíží. Je
totiž pilířem nové strategie
značky do roku 2025, kterou
firma musela vytvořit po ze-
mětřesení kvůli aféře Diesel-
gate.
Za základní cenu (viz box)

zákazník získá kodiaq smoto-
rem 1,4 TSI ACT/110 kW s po-

honem všech kol a manuální
převodovkou nebo předním
pohonem a s automatickou
převodovkou DSG. Základní
výbava zahrnuje například
sedm airbagů, dvouzónovou
klimatizaci, 17palcová kola
z lehkých slitin nebo multi-
funkční volant. Kodiaq vedle
elektronických asistenčních
systémůnebo stálého připoje-
ní k internetu prostřednic-
tvím mobilní sítě LTE sází na
30 chytrých vychytávek.
K těm patří třeba elektrická
dětská bezpečnostní pojistka
pro zadní dveře. Právě na ro-
dinu je kodiaq zaměřen. MAP

Daň z nabytí nemo-
vitosti je trestem
za úspěch, tvrdí
senátor.

Kupujete dům? Tak si pospěš-
te. Od 1. listopadu se koupě
nemovitosti pěkně prodraží.
Plátcem daně z nabytí nemo-
vitých věcí se totiž nově podle
novely stanou kupující. Jiný-
mi slovy, pokud například ku-
pujete byt za tři miliony, tak
si připravte ještě navíc čtyři
procenta z ceny – tedy 120 ti-
síc korun. Zatím tuto daň
zpravidla platí prodávající
a kupující je v pozici ručitele.

Novinka sice začne platit až
za měsíc, ale lidí, kteří kupují
dům nebo byt, se může do-
tknout už dnes. „Prodej nemo-
vitosti totiž trvá klidně i něko-
lik měsíců, a kdo si dnes ne-
movitost vybere a zarezervu-
je, ten možná bude nově pla-
tit i daň,“ říká Jiří Lemberka,
odborník na realitní právo
a ředitel právního oddělení
Maxima Reality.

Změna se nejvíc dotkne
těch, kteří nemají pořádně na-

šetřeno a spoléhají na hypoté-
ku. „Banky slíbily, že upraví
podmínky hypotečních úvě-
rů, aby bylomožné využít úvě-
ry k pokrytí daně z nabytí. Jen-
že očekáváme, že horší pod-
mínky budou mít kupující,
kteří nemají vlastní finanční
prostředky a potřebují úvěr
na osmdesát až sto procent
kupní ceny,“ říká Lemberka
a připomíná, že půjčka na
bydlení nemůže překročit
výši odhadu nemovitosti, kte-
rá má sloužit jako zástava.

Nová pravidla se nelíbí na-
příklad senátorovi Pavlu Ey-
bertovi. „Tato daň je trest za
úspěch, další zdanění těch,
kteří si něco vydělali,“ říká Ey-
bert. MAREK HÝŘ

Až vyroste, prohrabe beton
Brněnské zoologické zahradě se podařil odchov pásovce
štětinatého, asi je to sameček. Narodil se v polovině čer-
vence. Zajímavostí tohoto zvířete, které žije v Jižní Ameri-
ce, je to, že v dospělosti má takovou sílu, že dokáže pro-
hrabat beton i asfalt. MAFRA

Škoda Kodiaq. Už tak úspěšná automobilka
chce další nové zákazníky. Má své první SUV

Kolik bude stát

678
Cena nového velkého SUV
Kodiaq bude v České republi-
ce začínat na 677 900 koru-
nách. To je o 47 tisíc korun
více, než je startovací cena
vlajkové lodi, značky Superb,
ve srovnatelném provedení
je ale superb o téměř 50 tisíc
korun dražší.

Proč se mění pravidla pro koupi nemovitosti

Slavná škoda

Škoda je jednou z nejstarších
automobilek na světě.

● Loni vyrobila přes jeden mi-
lion vozů. Provozuje tři vý-
robní závody v České repub-
lice, vyrábí v Číně, Rusku,
na Slovensku a v Indii, dále
na Ukrajině a v Kazachstánu
ve spolupráci s místními
partnery.

Zprávy krátce

Ze srovnání v rámci Evropské
unie vyplývá, že Česko je zatím
společně s Polskem a Slovin-
skem jediná země, kde platí
daň z nabytí prodávající.

● V Rakousku a Německu platí
dokonce obě dvě strany, ve
zbývajících zemích má povin-
nost platit jen kupující.

● Cílem novely je také zjednodu-
šit a zpřehlednit pravidla. Do-
savadní nejednoznačná úpra-
va umožňovala v některých
případech úniky daní, kdy se
prodávající a kupující dohodli,
že do smlouvy se zapsala nižší
cena, kupující doplatil nemovi-
tost takzvaně „na ruku“
a prodávající odvedl nižší daň.

Citát

Bohužel nelze předpo-
kládat, že by prodávají-
cí ponížili tržní cenu
nemovitostí o čtyři
procenta.
JIŘÍ LEMBERKA, MAXIMA REALITY

Síla dravce

Velké SUV připomíná
medvěda kodiaka.

● Skrytá síla dravce je patrná
i v designu vozu – jeho výraz-
né, svalnaté linie symbolizu-
jí dynamiku, robustnost
a viditelnou sílu ochránce.

● Medvěd kodiak je na rozdíl
od jiných velkých medvědů
mírumilovný a vede spole-
čenský život. A to má charak-
terizovat i nové auto.

Léto nekončí
Do konce týdne by mělo
pokračovat teplé počasí,
teploty se místy vyšplhají
až na šestadvacet stupňů.

Během příštího týdne tep-
lota klesne přes den ke
12 až 17 stupňům a v noci
až ke dvěma stupňům.
Vyskytnou se už i první
mrazíky. iDNES.cz

Nové bydlení
se lidem prodraží



www.metro.cz DOMOV pátek 30. září 2016 03

Jejich výstavba
se zrychluje. Čeští
řidiči budoumít
další desítky kilo-
metrů dálnic.

Dálniční síť se napřesrok roz-
roste o 15,6 kilometru no-
vých dálnic. Už během prázd-
nin by měl být hotový chybě-
jící úsek dálnice D11 doHrad-
ce Králové (další v boxu).

Ještě letos má být dostavě-
na dlouho očekávaná dálnice
do Drážďan. Úsek dálnice D8
mezi Lovosicemi a Řehlovice-
mi měl být hotový už v roce
2010, ale stavba se dostala do
skluzu, který se ještě prodlou-
žil poté, co část novostavby
u Dobkoviček v roce 2013 za-
valil utržený svah.
Zatímco v loňském roce

bylo zahájeno zhruba 50 kilo-
metrů dálnic, letos se rozběh-
la výstavba více než 70 kilo-
metrů a příští rok je v plánu
zahájení ještě daleko většího
počtu nových úseků. Minis-
terstvo dopravy tím dohání
dlouho zanedbávanou dálnič-
ní síť.
Právě to byl také důvod roz-

sáhlých oprav, bez jejichž rea-
lizace by bylo nutné na řadě
míst omezovat rychlost nebo

uzavírat mosty. „Rozjeli jsme
výstavbu a do pěti let budou
politici stříhat pásky na no-
vých úsecích. Nejde ale pou-
ze o sliby na papíře nebo na
mapách, ale o konkrétní kro-

ky, které děláme,“ slibuje mi-
nistr dopravy Dan Ťok.
Ministerstvo dopravy pod-

pořené ministerstvem finan-
cí uvolnilo Ředitelství silnic
a dálnic veškeré potřebné

prostředky na přípravu sta-
veb.
Díky tomuto opatření se zá-

sadním způsobem podařilo
zrychlit v minulých letech
zpomalenou přípravu. „Do

konce září Ředitelství silnic
a dálnic vypíše výběrová říze-
ní na 20 staveb dálnic a silnic
v předpokládané hodnotě 64
miliard korun,“ doplnil mi-
nistr Ťok.MAREK HÝŘ

• Nový design, příjemné a moderní prostředí,
odborný personál, široký sortiment, živá zvířata

• Každý den od 30. září do 2. října dostane
prvních 100 platících zákazníků slevovýpoukaz
v hodnotě 100 Kč

• 8. října pořádáme Den s výživou. Přijďte se
poradit s našimi odborníky o výživě vašich
zvířecích přátel

• K vybraným produktům dárky ZDARMA

NOVÁ HVĚZDA
NAŠICH PRODEJEN

v Galerii Vaňkovka

OTEVÍRÁME 30. 9. 2016

inzerce

Rok 2017

Příští rok se budou hodně
stříhat slavnostní pásky.

● Během září 2017 mají být
do provozu uvedeny úseky
dálnic D4 Skalka – Háje
u Příbrami a pokračování
jihočeské D3 mezi Veselím
nad Lužnicí a Bošilcem.

● V říjnu má být dokončena
část obchvatu Českých
Budějovic mezi Borkem
a Úsilným.

● Během příštího roku by
měly být zprovozněny také
tři zrekonstruované úseky
dálnice D1, konkrétně jde
o stavby mezi Psáři a Soutice-
mi, Měřínem a Velkým
Meziříčím a mezi Velkou
Bíteší a Devíti kříži.

Rok 2017

140
Tolik kilometrů dálnic začne
resort dopravy stavět příští
rok. Ředitelství silnic a dálnic
vypíše ještě do konce září ten-
dry na zhotovitele 20 staveb
za 64 miliard korun. Výstavba
dálnic se tak oproti letošní-
mu roku zrychlí.

Dálnic v Česku bude zase více
Když najezdíteméně kilomet-
rů, zaplatíte méně za povin-
né ručení.
Allianz přichází s revolucí



www.metro.cz SVĚT pátek 30. září 2016 04

Šelmy se z výběhu
v lipské zoo dosta-
ly před otevřením.

Pořádně rušné ráno měli vče-
ra zaměstnanci zoologické za-
hrady v německém Lipsku.
Utekla totiž dvojice lvů. Jed-
noho se podařilo zahnat zpět
do výběhu, ale druhéhomuse-
li chovatelé zastřelit.
„Byl to velmi smutný ko-

nec. Doufali jsme, že to tak
nedopadne. Ale bezpečnost
lidí má přednost,“ řekl ředi-
tel zoo Jörg Junhold.
Lvi ale byli velmi vystraše-

ní a schovávali se v křoví jen

asi 20 metrů od svého výbě-
hu. Před vstupem do uzavře-
né zahrady se hromadili ná-
vštěvníci, kterým zaměstnan-

ci trpělivě vysvětlovali
vzniklou situaci.

Oba samci, Majo a Motshe-
getsi, se narodili před 15 mě-
síci a do lipské zoo se přestě-
hovali teprve v srpnu, kdy do-
razili ze zahrady ve švýcarské
Basileji. Ve volném výběhu
byli jen několik dní. Jakým
způsobem se z něj dostali, za-
tím není jasné.

Obyvatelům Lipska útěk
lvů připomněl podobnou udá-
lost starou více než sto let.
V roce 1913 uniklo z cirkusu,
který doměsta dorazil u příle-
žitosti oslav stého výročí
Bitvy národů z dob napoleon-
ských válek, šest lvů. Při ná-
sledném honu na ně byli
všichni zastřeleni. ČTK

Evropská komise žaluje Ně-
mecko u evropského soudu
kvůli plánu na silniční mýtné
pro osobní auta, které je
podle ní diskriminační. Komi-
se to uvedla, že podle jejího
názoru německý systém není
v souladu s unijní smlouvou,
konkrétně se zásadou zákazu
diskriminace na základě vol-
ného pohybu zboží a služeb.
Německý ministr dopravy
Alexander Dobrindt krok uví-
tal. Věří, že soud dá Berlínu
za pravdu. ČTK

Švédsko zřejmě od roku 2018
obnoví všeobecnou brannou
povinnost, kterou zrušilo
před šesti lety. O návrhu mi-
nistra obrany PeteraHultqvis-
ta bude muset ještě hlasovat
parlament, podle serveru
Spiegel Online má ale mezi
poslanci dostatečnou podpo-
ru pro schválení.
Důvodem chystaného kro-

ku je zhoršující se bezpeč-
nostní situace a zároveň ne-
dostatek dobrovolníků.

Všeobecnou brannou po-
vinnost Švédsko zrušilo
v roce 2010, po téměř 200 le-
tech. Základní vojenskou
službu poté absolvovali pou-
ze dobrovolníci. Obnovená
branná povinnost by se měla
dotknout všech Švédů naroze-
ných po roce 1999.

Švédsko potřebuje k zajiště-
ní své bezpečnosti podle mi-
nisterstva ročně asi čtyři tisíce
branců, v posledních letech
jich ale bylo jen asi 2500. ČTK

Delší palec
Na londýnském Trafalgar-
ském náměstí byla včera
odhalena plastika s pro-
dlouženým vztyčeným
palcem pod názvem Real-
ly Good, kterou vytvořil
britský umělec David Shri-
gley. Roušku z 11 metrů
vysoké sochy pomohl
stáhnout londýnský sta-
rosta Sadiq Khan. AP

Dvojice lvů z lipské zoo AP

Neštěstí v New Jersey AP

Komise. Žaluje
Němce za mýtné

Ve městě Hoboken v americ-
kém státě New Jersey narazil
včera v ranní špičce příměst-
ský vlak do nástupiště na
místním nádraží. Podle stani-
ce ABC bylo zraněno nejmé-
ně sto lidí, tři osoby jsou
usmrceny. Fotografie z místa

neštěstí ukazují citelně po-
škozené nástupiště a částeč-
ně zřícený strop. Poničen byl
i samotný vlak. „Najednou
přišel náraz, zhasla světla,
lidé padali jako kuželky,“ uve-
dl na Twitteru jeden ze svěd-
ků. Příčina není jasná. ČTK

Unikl k sousedům
Severokorejský voják vče-
ra překročil hranici mezi
znepřátelenými korejský-
mi státy a přeběhl na jih.
Armáda případ vyšetřuje.

Chtějí posily
Německá policie rozšíří
v příštích několika letech
své řady až o 15 tisíc
mužů a žen, a to na spol-
kové i zemské úrovni. ČTK

Utekli lvi, jednoho
museli zastřelit

Švédsko. Zase chce
brannou povinnost

Nejvíce billboardů on-line
Každý si zvládne objednat svůj vlastní billboard

Náraz. Do nástupiště

Zprávy krátce

inzerce





www.metro.cz VÍKEND pátek 30. září 2016 06

Architekt Adam Gebrian uve-
de v rámci festivalu Den archi-
tektury hned několik filmů
v pražském kině Světozor.

Jaké snímky uvedete?
Dostal jsem možnost vybí-

rat nejlepší filmy. Nejzajíma-
vější pro mě je architektka
Lina Bo Bardi. Veškerá její
tvorba se nachází v Brazílii.
Považuji to za to nejlepší, co
jsem viděl. Například zrekon-
struovala bývalou fabriku,
která se jmenuje tuším Social
Business Centrum, kde si se-
nioři zaplatí roční poplatek
a mohou ji využívat: sporto-
vat, zaplavat si, chodit do ga-
lerie. Je to v neuvěřitelně nád-
herném prostředí. Přijdete
a připadáte si jako na úplně
jiné planetě. Kolem vás jsou
staří lidé, kteří se dobře baví.
Říkal jsem si, tady bych chtěl
strávit stáří.

Na co se můžeme těšit dál?
Druhý film bude o Frei Ot-

tovi, který získal Pritzkerovu
cenu. V Čechách je známý
jako spoluautor olympijské-
ho stadionu s napnutými
plachtami v Mnichově. Když
to hodně zjednoduším, zají-
maly ho mýdlové bubliny.
Hrál si s nimi, natahoval je
a zjišťoval, kam až se mate-
riál dokáže napnout. Před pa-
desáti lety začal zkoumatma-
teriály, které se dělají dnes.

Reagujete i na situaci
v Praze, kde se povedlo

plynule skloubit provoz
aut a chodců?
Jsem hodně kritický člo-

věk. Že bych v Praze viděl ně-
jaké novémísto, kde by se člo-
věk cítil skvěle a splňovalo to
kritéria, která jste zmiňova-
la, tak takové místo neznám.
Asi nejblíž k němumá Anděl,
ale taky má spousty problé-
mů. Obrovský potenciál má
Karlovo náměstí, některé
úpravy naznačují, že by to
mohlo jít k lepšímu. Ale že
nemůžu parkem projít po ce-
lém náměstí a musím dolů
do podchodu, to je úplný ne-
smysl.

Také se řeší podoba Vác-
lavského náměstí…
Myslím si, že není žádný

velký problém vést magistrá-
lu zamuzeum. Ano, je to něja-
ké úsilí a trochu práce, asi by
se musel zmenšit parčík za
muzeem. Nemyslím si ale, že
by ho moc lidí používalo. Ne-

jde o to, úplně přetnout do-
pravu, ale bariéra se přesune
mezi muzeum a Vinohrady.

Centrum je plné chátrají-
cích domů. Co navrhujete?

Majitelé, kteří nechávají
domy chátrat, staví novostav-
by, jež jsou efektivnější nebo
současnější. Zhodnocují si
tak svůj majetek na několika-
násobek. Záleží na tom, jestli
my všichni řekneme tak jo,
tak si to takhle dělejte. Když
bychom majiteli řekli ne, to
udělat nemůžete, řada lidí si
to vykládá, že je to komunis-
tické chování. Vtipné na tom
je, že se přesně takhle chova-
jí v Nizozemsku či Británii,
což nejsou úplně komunistic-
ké země. Kdybyste nechala
dům chátrat tam, město vám
ho zrekonstruuje za vlastní
peníze a nechají vás to zapla-
tit. A když byste to zaplatit ne-
dokázala, dům by vám sebra-
li. LUCIE MOTTLOVÁ

Zanedbaný dům
by vám jinde vzali

Herečky zkouší u tyče
Pooldance, tanec u tyče, už dávno není symbolem striptý-
zových barů, ale sportovní disciplínou. A brzy se objeví
také jako hlavní rekvizita v nové divadelní hře. Na česká
jeviště vstoupí úspěšná britská komedie o ženách, které
našly důvod učit se tančit u tyče. Představení s názvem
Odhalená pravda bude v české premiéře uvedena
26. října v Divadle Bolka Polívky v Brně. 2MEDIA

Den architektury

O víkendu se otevřou historic-
ké vily, mimořádné budovy
i nečekané výhledy.

● Otevře se areál Pragovka,
nový pohled na I. P. Pavlova
i revitalizovaná Buďánka.

● Festival doplní přehlídka fil-
mů o architektuře a urbanis-
mu v kině Světozor.

● www.denarchitektury.cz

Na celém světě připraví den-
ně rakovina plic o život tři ti-
síce lidí. To je více, než kolik
jich zemře na rakovinu prsu,
tlustého střeva a prostaty do-
hromady. V laboratořích
nyní vznikl přípravek, který
by mohl být klíčem k nové-
mu léku i nadějí, jak snížit
statistiky. Vakcína DCVAC je
testována na prvních pacien-
tech s rakovinou plic. Více v no-
vém vydání týdeníku Téma. MET

Adam Gebrian JANEK RUBEŠ

inzerce

právě v distribuci
váš Magazín Metro

Kde nás najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce

závislost
na lajcích
Přibývá mladých lidí do 35 let, kteří neodtrhnou oči od
mobilu. Mají nomofobii, strach, že se ztratí ze signálu
internetu. A čekají, až budou moci něco okomentovat,
nebo na to, až dostanou lajk. Je to nový typ drogy.

Téma. Rakovina plic?
Nová naděje na léčbu



AGROTEC otevřel showroom jako Brno,
vyrostl za velmi krátkou dobu v bezprostřední
blízkosti u OC Olympia v Brně – Modřicích

Pokud budete chtít tuto moderní stavbu navští-
vit, je to velmi jednoduché. Při příjezdu do Olym-
pie určitě nepřehlédnete dominantní kruhový ob-
jezd. Na něm stačí využít výjezd na silnici vedoucí
za přilehloumyčkua následně k zahradnímucen-
tru Brabec. Již na samotném kruhovém objezdu
vám s navigací pomohou také tabule, které jsou
nainstalovány na nejbližší svislé konstrukci. Jak-
mile kruhový objezd opustíte a zatočíte za první
zatáčku, již vás bude vítat bělostná fasáda zářící
novotou a nesoucí logo značky ŠKODA.
Jedná se o nejmodernější autosalon značek

Škoda a Kia v Brně, ten pod značkou KIA je do-
konce první v ČR, který se může pochlubit pro-
vedením v novém architektonickém konceptu
značky KIA, nazvaném RED CUBE! Takový je
showroom společnosti AGROTEC v Modřicích
u Brna, který nabízí své služby zákazníkům do-
konce sedm dnů v týdnu.
Zájemci získají nejen odborné rady pro koupi

nových vozů, ale i kvalitní servis. Majitelé aut se
při své návštěvě dovědí každý krok, který je po-
třeba při servisních pracích provést, a vše navíc
mohou sledovat na vlastní oči.
Máte neustále problém s časem a hodilo by

se vám aspoň nějakou tu hodinku občas uspo-
řit? Právě pro vás je určena služba pick-up servis.
Ta zahrnuje vyzvednutí a odvezení vašeho vozu
na servis, kde ho specialisté opraví, zkontrolují
a po provedené opravě, vám jej znovu přistaví
na předem domluvené místo. Díky této službě
ušetříte spoustu času a můžete se přitom vě-
novat bez omezení jiným aktivitám. Navíc díky
své jedinečné poloze nabízí autosalon možnost
pohodlného spojení provedení servisu, údržby
nebo umytí a vyčištění automobilu po dobu va-
šeho nákupu v OCOlympia. Zákazníci takmohou
využít volný čas k rodinné zábavě či nákupům.

Samozřejmostí je zajištění odvozu všech členů
rodiny ze salonu do OC a zpět!
V novém autosalonu je zaměstnáno 40 pro-

fesionálů, kteří si dokážou poradit s jakýmkoliv
servisním problémem značek Škoda a Kia. Dal-
ším zlepšením služeb zákazníkům společnosti
AGROTEC, které jsou nabízeny v nově otevře-
ném autosalonu, je koncept „Přímého příjmu“,
kde má zákazník možnost prohlédnout si svůj
vůz zespodu a zjistit, v jaké kondici jsou pod-
vozkové části jeho vozu, zhodnotit s přítomným
servisním technikem potřebný rozsah servisních
úkonů a zajistit tak bezpečný a komfortní provoz
vozidla a předejít případným budoucím opravám
s vynaložením vyšších finančních částek za po-
třebný rozsah prací a výměnu dílů.
„Od rozhodnutí až po otevření autosalonu

uplynulo pouze 1,5 roku. Jsem strašně moc rád,
že se nám v tak krátkém čase a v takové kvalitě
podařilo showroom pro zákazníky připravit. Kon-
cept byl od počátku nastaven tak, aby zde byly
zastoupeny obě značky osobních vozidel, kte-
ré AGROTEC nabízí, tedy Škoda i Kia,“ vysvětlil
generální ředitel společnosti AGROTEC Martin
Rada.
Nový showroom najdou zákazníci v bezpro-

střední blízkosti nákupního centra Olympia.
„Umístění v jeho blízkosti vnímáme jako dobrou
strategickou pozici. Věříme, že tak zákazníkům
nabídneme nové služby, které se jim v Olympii
doposud nedostávaly,“ upřesnil Rada.
Slavnostní otevření autosalonu, které se usku-

tečnilo v sobotu 24. září, si nenechali ujít ani zá-
stupci obou automobilových značek.
Prezident Kia Motors Czech Jae Woo Yim

zdůraznil. „Otevření showroomu společností
AGROTEC v Modřicích u Brna znamená pro nás
velkou událost. Na prvnímmístě České republiky

jsme mohli návštěvníkům představit Red Cube,
který nyní postupně zavádíme jako nový stan-
dard v celé Evropě. Tento design je výrazem in-
teriérově vzdušného dealerství, které jde do kor-
porátních barev červeno-stříbrných. Změna se
týká i nábytku, který je zcela nový a více vstřícný
k zákazníkům,“ je přesvědčen prezident Kia Mo-
tors Czech.

Kia v novém autosalonu už nyní nabízí i no-
vinky, které teprve přicházejí na český trh. „Díky
AGROTECu návštěvníkům poprvé v České re-
publice představujeme nový automobil KIA Niro,
disponující pokrokovou hybridní technologií. Na-
víc byla pro návštěvníky slavnostního otevření
připravena i další novinka v podobě modelu KIA
Optima ve verzi Combi a ve sportovním provede-
ním GT s dvoulitrovým turbomotorem,“ upřesnil
Vlastimil Čepička, generální ředitel Kia Motors
Czech.
Zájemci o služby nového showroomu, který je

pro vás otevřen 7 dní v týdnu, se mohou podívat
na stránky www.agrotecauto.cz, kde najdou
veškeré kontaktní údaje na náš prodejní i servis-
ní team. Otevřeno máme: PO – PÁ: 8:00 –
18:00, SO: 9:00 – 18:00, NE 9:00 – 16:00.

AGROTEC a.s.
Chrlická 1153, Brno, Modřice

PRODEJ: Tel.: 548 210 280, 727 856 430
E-mail: bohus@agrotec.cz

SERVIS: Tel.: 548 211 031, 602 435 618
E-mail: salsa@agrotec.cz

INZERCE



www.metro.cz SERVIS pátek 30. září 2016 08

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 26,4 °C
Rok výskytu: 1868

Min. 13
Max. 17

Min. 16
Max. 20

Min. 20
Max. 24

Min. 22
Max. 26

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPONDĚLÍ

„Bacha, segway!“

LUKÁŠ RYANT
Facebook

FOTO: 2x AP

NEDĚLEZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Do Britského
souostroví s Velkou
Británií, Irskem
a ostrovem Man
nepatří:
a) Hebridy
b) Azory
c) Orkneje

2 Mezi nejlépe
prodávaná hudební
alba v historii patří
Nevermind od
Nirvany. Vyšlo roku:
a) 1988
b) 1991
c) 1994

3 Velitel německého
válečného
námořnictva a po
Hitlerově smrti i krátce
říšský prezident:
a) Karl Dönitz
b) Herman Göring
c) Rudolf Hess

4 Jako středisko těžby
stříbra vzniklo město
Jáchymov, první
písemná zmínka
o místě je ze století:
a) 11.
b) 12.
c) 13.

5 Význačný ruský
skladatel a klavírista
Dmitrij Šostakovič se
v Petrohradu narodil:
a) 1706
b) 1806
c) 1906

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-c
,5
-c

Počasí

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Tak neváhej a toč speciál
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:05 Versailles očima
světových lídrů

15:00 Temné charisma Adolfa
Hitlera (3/3)

15:55 Válečné projekty třetí říše
16:40 Poslední hrdinové dne D
17:35 Nahoru a dolů

Hedvábnou stezkou (4)
18:15 Štíty království českého
18:45 Večerníček
18:55 Vlastenec, který nezapadl
19:20 Na pomoc životu -

Nerozhodnost duše
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Já, Mattoni
Seriál (ČR, 2016). Nemoc
přijíždí na koni, ale odchá-
zí pěšky. Původní seriál
o Heinrichu Mattonim.
Hrají: A. Švehlík, D. Švehlík,
T. Medvecká, T. Vilhelmová

21:00 13. komnata Vlastiny
Svátkové

21:29 Výsledky losování
Šťastných 10

21:30 Všechnopárty
22:20 Kolo plné hvězd
23:20 Případy detektiva

Murdocha VIII
00:05 AZ-kvíz
00:30 Gustav Brom Big Band
01:30 Banánové rybičky
02:00 Farmářská jízda
02:30 Dobré ráno
05:00 Hobby naší doby
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Tygři v domě (1/4)
Zaměstnanec zoo v Brisbane
se spolu s celou rodinou
stará o poněkud neobvyklé
přírůstky - dvě mláďata
tygra sumaterského

21:00 Pan Selfridge IV (4/10)
21:45 Hotel Adlon (1/3)
23:25 Ztracený ráj (6/8)
00:10 Californication VII (5)
00:40 Na cestě po Alžíru
01:10 Babylon
01:35 Chcete je?
01:40 Náš venkov: Na břehu

ráje
02:10 Když přede kolovrátek
02:35 Klokočov
02:50 V zajetí železné opony
03:05 Zašlapané projekty
03:25 Zatopené osudy
03:45 Sabotáž

ČT2

20:15 Přístav (72)
Komediální seriál (ČR,
2015). Anča prodělá nesku-
tečný šok, když zjistí, že
někdo ukradl její milova-
nou buginu. Nečekaným
nálezcem je Pátek, což
u spousty lidí vzbudí slabší
či silnější nedůvěru. A aby
náhodou nebyl klid nikde
a u nikoho, dělá Petr pro-
blémy kvůli tomu, že Joha-
na plánuje odjezd do
Anglie. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, A. Stanková

21:40 Díky za každé nové ráno
Komedie (ČR, 1994)

23:55 Comedy Club
00:30 Žena zákona (27)
02:20 Siska II (4)
03:20 Komisař Rex VI (13)

PRIMA

18:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

18:10 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Mafiánovi
Krimikomedie (Fr./USA,
2013). Bývalý mafiánský
boss, jeho manželka a děti
jsou v ohrožení poté, co
pomohl dopadnout zloči-
necké špičky. Nyní je jeho
rodina v rámci programu
ochrany svědků „uklizena“
do Normandie ve Francii.
Hrají: R. De Niro, M. Pfeif-
ferová, T. L. Jones, D. Agro-
nová, J. D’Leo, D. Chianese

22:25 Postradatelní
Akční film (USA, 2010)

00:30 Útěk z Absolomu
Akční sci-fi film (USA,
1994)

02:50 Áčko
03:30 Co na to Češi
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (618)

NOVA

20:15 Legenda II (5)
Akční seriál (USA, 2016).
Hrají: S. Bean, K. Issová,
W. A. Zoliová a další

21:10 Legenda II (6)
Akční seriál (USA, 2016)

22:05 V pařátech smrti
Horor (USA, 2011)

00:05 Everest: Za hranice
možností (4)

01:10 Živí mrtví IV (14)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:00 Everest: Za hranice
možností (4)

02:50 Doteky osudu II (6)
Mysteriózní seriál (USA,
2013)

03:35 Živí mrtví IV (14)
Hororový seriál (USA,
2014)

04:20 Doteky osudu II (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:35 Můj přítel Monk II (12)

Detektivní seriál (USA,
2003)

13:40 Beze stopy IV (10, 11)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (618)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3095)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:45 Siska II (4)
Krimiseriál (N, 1999)

14:10 Castle na zabití V (20)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:05 Mordparta (5)
Krimiseriál (ČR, 2016)

16:30 Komisař Rex VI (13)
Dívka a vrah. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XXIV (3-6)
14:45 Teorie velkého třesku III

(8)
Deficit lepicích kachen.
Sitcom (USA, 2009)

15:15 Teorie velkého třesku III
(9)
Formulace odplaty.
Sitcom (USA, 2009)

15:40 Futurama X (12)
Rozum a čich. Animova-
ný seriál (USA, 2013)

16:10 Hvězdná brána VIII (19)
17:10 Top Gear VI
18:15 Simpsonovi XXIV (7-10)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Trendy tuning s Terez
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Mejkap
15:20 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 CZ & SK
17:00 Novinky



www.metro.cz SERVIS pátek 30. září 2016 09

Kristýna
Doskočilová

Ano, investice do
nemovitostí je podle

mě výhodná.

KANDIDÁTI
A PROGRAMY

Před pár dny se sociální sítě bavily nad facebookovým statusem
Vlastimila Harapese, jednoho z kandidátů do Senátu, který se
chlubil, že podle volební kalkulačky má sám se sebou názorovou
shodu ve výši 69 %. Nedělám si iluze – kdybychom k testování po-
mocí volební kalkulačky donutili všechny kandidáty, možná by-
chom se dočkali podobných výsledků ve větším počtu. A možná
že si i někteří kandidáti test skutečně udělali, jen si nepočínali

tak nešikovně, aby to vyvěsili na
Facebook. Bylo by ale chybou si
myslet, že za nevalnými výsledky
shody kandidátů s nimi samými
stojí volební kalkulačka. Buďto ne-
mají dotyční kandidáti jasno ve
svých názorech na otázky z kalku-
lačky a odpovídají jinak, než když
odpovědi zanášeli poprvé. Nebo

za ně data do kalkulačky zanesli pracovníci stran či hnutí, které
je do voleb nominovaly. Pokud by se ukázalo, že kandidáti nezna-
jí programy subjektů, za něž kandidují, nebyla by to dobrá vizitka
ani pro ně, ani pro strany. Ale nebylo by to bohužel ani příliš pře-
kvapivé, zejména u stran a hnutí s nízkým počtem členů, které
musí do voleb rekrutovat nestraníky. Ti často nemají pevnější se-
pětí s programovým rámcem „jejich“ politické strany či hnutí.
A to teď vycházíme z optimistického předpokladu, že daná politic-
ká strana či hnutí vůbec nějaký ideový a programový rámec má,
což už dnes bohužel také není pravidlem. Teze o programovém vy-
prazdňování politiky, které slýcháváme již nějaký ten pátek, se
tak projevují již zcela otevřeně. Absence jednotící programové zá-
kladny, která by sdružovala podobně smýšlející jedince, navíc ne-
pochybně vede i k rozmělňování personální základny.

Citát

A možná že si
i někteří kandidáti
test skutečně
udělali.

Tomáš
Kubák

Spokojím se
i tak jen

s pronájmem.

Je levná hypotéka důvodem ke koupi bytu?

inzerce

Konec pracovního týdne
bude mít na vaše záležitosti

poměrně pozitivní vliv a vy se můžete
těšit na spoustu milostných chvil.

Beran 21/3–20/4
Pokud vás láká nějaká neob-
vyklá činnost pro dva, pak se

musíte pokusit svou drahou polovičku
nalákat na patřičná místa a bude.

Váhy 23/9–23/10

Nebudete moci sladit vaše
názory ohledně jisté akce.

Což vám však nezabrání v tom, abyste
společně strávili část dne příjemně.

Rak 22/6–22/7
Budete-li si stále jenom stě-
žovat na to, co je ve vztahu

špatně, pak hrozí, že brzy bude mít váš
partner hlavu jako balon.

Kozoroh 22/12–20/1

Když si uvědomíte, co všech-
no budete muset kvůli jisté

akci vaší drahé polovičky absolvovat,
budete se muset víc motivovat.

Býk 21/4–21/5
Zakupte dnes něco, co udě-
lá radost vám, a pokud se při

pohledu na vás vašemu milovanému či
milované zatají dech, zabodujete.

Štír 24/10–22/11

Netlumte v sobě dnes všech-
ny pocity, a především pak

ne vášně. Přesvědčte i sami sebe, že lás-
ka v reálu je opravdu nádherná.

Lev 23/7–22/8
Nevěra není nikdy tak zají-
mavá, jak se vás o tom snaží

přesvědčit různé filmové počiny. Mysle-
te dnes na to ve všech směrech.

Vodnář 21/1–20/2

Přitulte se a užívejte si po-
hody bez výčitek a blízkosti

vašeho milovaného či milované. Konec-
konců je konec pracovního týdne.

Blíženci 22/5–21/6
Sport vás sice bude bavit,
ale stejně tak si dovedete

představit o poznání erotičtější způsob
shazování kil. Zkuste ho dnes.

Střelec 23/11–21/12

Budete dnes mít úspěch
v loži i mimo ně. Protože

však nehodláte ode dneška spát na vav-
řínech, přemýšlejte, co zítra dále.

Panna 23/8–22/9
Pokud si dnes dáte záležet,
může se vám podařit něco,

co vám váš protějšek bude ještě hodně
dlouho trochu či více závidět.

Ryby 21/2–20/3

SROVNÁNÍ PARTNERŮ!
Jste si souzeni? Chcete vědět jaká je vaše
společná budoucnost? Nabízím preciznost!
Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište SMS

na číslo 904 30 55 s kódem 66MSZ
a vaše data narození!Astroložka Helga

Pošlete SMS ve tvaru 92LVE
datum narození na číslo 904 30 46

ŠŤASTNÁ

BUDOUCN
OST!

2LV
a své d

Co vás čeká
?

Horoskop na pátek 30. 9.

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks. Divadlo Spejbla a Hurvínka najdete na www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Žena si nechává věštit
u kartářky a ta jí říká:

„Vidím v kartách, že vám
zítra zemře muž.“

„No to vím, ale radši mi
řekněte, jestli mě zavřou.“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno

v 8.50 na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Ladislav
Němec

Ani náhodou!
Je to jen draní
peněz z lidí.

Dopisy a vzkazy

Parkování
u krematoria
Ještě před několika lety
měli návštěvníci praž-
ských hřbitovů k dispozici
tři parkoviště, z nichž dvě
byla bezplatná. Poté ně-
kdo rozhodl, že parkoviš-
tě před Krematoriem
Strašnice bude zpoplatně-
no a parkoviště v ulici Za
Strašnickou vozovnou ma-
jitel pozemku zrušil. Po-
slední bezplatné parkoviš-
tě bylo ještě nedávno před
Vinohradským hřbito-
vem. Při mé poslední ná-
vštěvě hřbitovů jsem
k svému úžasu zjistil, že
i toto parkoviště je nyní
zpoplatněno. Navíc jsou
zde rozdílné ceny pro
typy osobních aut. Vůz
SUV platí 40 Kč, ostatní 30
Kč za započatou hodinu.
Na hřbitovy většinou jez-
dím tramvají, ale je-li po-
třeba upravovat několik
hrobů před svátky, mu-
sím s věcmi jet autem. Ne-
chápu, proč parkoviště
před hřbitovy nevlastní
hřbitovní správa hl. m.
Prahy, která by mohla ná-
jemcům hrobů jako bo-
nus umožnit bezplatné
parkování!? Prostě tento
stát není opravdu tržně so-
ciální, i když zde léta vlád-
nou levicové strany.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Impuls pro Metro

„Mládí odchází
a přichází

střední věk.“
JIŘÍ SUCHÝ

PRINCIPÁL DIVADLA SEMAFOR
S humorem komentuje

oblíbený herec, režisér, básník,
textař, skladatel, spisovatel,
zpěvák, hudebník, grafik
své pětaosmdesátiny,
které oslaví 1. října.



komerční příloha METROLIVE pátek 30. září 2016 10

Dálnic v Česku bude zase více
Když najezdíteméně kilomet-
rů, zaplatíte méně za povin-
né ručení.
Allianz přichází s revolucí

v autopojištění, jehož sazby
začne počítat podle ujetých
kilometrů.
Pro řidiče s nájezdemdo de-

seti tisíc ročně bude od zítřka
její povinné ručení s pojiště-
ním skel tou nejlevnější vol-
bou.
Doposud řidiči platili pojiš-

ťovnám hlavně podle toho,
jaké měli auto a jaký měli bo-
nus.
„Teď jim říkáme, že u nás

už cenu povinného ručení
neurčuje jenom typ vozu
a prostředí, ve kterém se
s ním pohybují, ale hlavně
to, kolik v tomto prostředí
stráví času. Jinak řečeno – ko-
lik najedou kilometrů,“ vy-
světluje ředitelka autopojiš-
tění Allianz pojišťovny Vero-
nika Hašplová.

Velký bratr řidiče
hlídat nebude
Kvůli novému povinnému

ručení od Allianz nebudete
muset mít v autě žádnou sle-
dovací jednotku, žádný „vel-
ký bratr“ vás tedy špehovat
nemůže.
Variantu podle odhadu uje-

tých kilometrů si nastaví kaž-
dý řidič hned na počátku sám
a podle ročního zúčtování
pak na ní buď bude, nebo ne-
bude nic měnit.

Nebo mu případně Allianz
peníze vrátí, pokud najede
méně, či pojišťovně doplatí,
protože toho najezdí víc. Dů-
kazem bude fotografie tacho-
metru.

Podvodníky čekají výraz-
né sankce
„Přetáčení tachometrů,

úpravu fotek či nahlašování
nepravdivých údajů jsme
schopni odhalit a sankce pro
podvodníky budou velké. Pro
ně by to pak byl velmi ztráto-
vý podnik,“ tvrdí ředitel oddě-
lení vyšetřování pojistných
podvodů Allianz pojišťovny
Ludvík Bohman. Lidé, kteří
pravidelně nejezdí na daleké
cesty, ale na svém povinném
ručení bezpochyby ušetří.

Závody v elektro-
mobilech i lákavá
soutěž o auto.

Zítra bude jihlavská zoologic-
ká zahrada slavit Den se zvířa-
ty a společně s jedním z nej-
větších dodavatelů energií,
společností Centropol, připra-
vila den plný her a zábavy.
Malí i velcí návštěvníci bu-

dou luštit hádanky, hledat
zvířata podle indicií, jezdit
na elektrokolech nebo v elek-
troautech, stavět obří puzzle
a čeká je mnoho dalších sou-
těží a pestré zábavy. Kdo si
chce užít cestu kolem světa
během jednoho dne, ale ještě
při tom vyhrát třeba nový au-
tomobil, tak by v jihlavské
zoo neměl chybět.

Zoo Jihlava je rozdělená do
pěti kontinentů a nachází se
vmalebnémúdolí řeky Jihláv-

ky, v bezprostřední blízkosti
centra města (asi deset minut
pěší chůze).
K vidění je zde více než dvě

stě druhů exotických zvířat
včetně řady druhů v přírodě
ohrožených vyhubením,
umístěných v zajímavých ex-
pozicích – africká vesniceMa-
tongo, asijský parčík Hokkai-
do, jihoamerická Hacienda
Escondido, pavilon šelem,

Australská farma či Africká
savana a mnohé další. „Den
zvířat je tradiční akce, která
je vždy hojně navštěvovaná.
Jsme rádi, že společnost Cent-
ropol nejen připraví řadu zá-
bavných atrakcí, ale také
adoptuje jedno z našich zví-
řat,“ říká ředitelka Zoo Jihla-
va Eliška Kubíková.
Po celém areálu zahrady

povede soutěžní trasa, která

bude mít podobu hledání po-
kladu podle indicií. Návštěv-
níci budou pátrat po zvířa-
tech podle stručného popisu,
který ale neprozradí jejich
druhové jméno. Na informač-
ních cedulích bude například
napsáno: Jmenuji se Pavlík,
mám dlouhatánské nohy
a krk, abych dosáhl na nej-
šťavnatější lístky na stro-
mech. Žiju v Africe a tady
v zoo si rád hraju s antilopa-
mi nyalami. Najdi mě a uká-
žu ti cestu dál.
„Jihlava je další zastávkou

naší velké road show po čes-
kých zoologických zahra-
dách. Chceme lidem v nád-
herném spojení s přírodou
ukázat, jak by měly fungovat
odpovědné firmy. Chceme,
aby si lidé odpočinuli, pobavi-
li se a při tom nám ještě po-
mohli vybrat zvíře k adopci,“
vypráví jeden z organizátorů
akce Tomáš Hlaváček, ob-
chodní ředitel společnosti

Centropol Energy. Ten se
sám těší na elektromobily,
které budou v zoologické za-
hradě připraveny. Návštěvní-
ci nemusí dětem jejich ježdě-
ní v elektromobilech závidět,
mohou se totiž zúčastnit vel-
ké soutěže Jedeme dál!, kde
je hlavní cenou osobní auto-
mobil roku 2016 Opel Astra
zvaný „Káčko“.
Anketa, v níž budou ná-

vštěvníci hlasovat, které zví-
ře by měla adoptovat společ-
nost Centropol, probíhala
nejprve prostřednictvím so-
ciálních sítí a v Zoo Jihlava se
bude vybírat z pěti finalistů.
Průzkummezi jihlavskými

dětmi ukázala, že výběr nebu-
de vůbec snadný ani jedno-
značný. Sedmiletý Jirka by
chtěl přispět na tygra, deseti-
letá Lenka má ráda papoušky
a jedenáctiletá Kamila si ne-
dokázala vybrat, protože by
chtěla pomoci všem zvířa-
tům.

Veronika Hašplová, ředitelka autopojištění Allianz ALLIANZ

V jihlavské zoo si budou
hrát nejen děti, ale i dospělí

Čerstvé mládě zebry MAFRA

Citát

Autem jezdím jen pro
velké nákupy a o víken-
dech na chatu. Platil
jsem povinné ručení
3265 Kč. Za rok nenaje-
du více než 5000 kilo-
metrů, a tak jsem nyní
dostal 40% slevu a za
další období zaplatím
už jen 1959 Kč. Ušet-
řím 1306 Kč.
MARTIN
ŘIDIČ, 52 LET

Zajímavosti

V loňském roce jihlavskou
zoo navštívilo více než 274 ti-
síc návštěvníků a v sobotu jis-
tě dorazí další tisíce.

● Otevřeno bude mít zoo
od 9 do 17 hodin.

● Předchůdcem dnešní zoo
byl zookoutek, který vznikl
v krásném prostředí lesopar-
ku Heulos v roce 1957.

Jezdíte málo? S Allianz ušetříte!



www.metro.cz SPORT pátek 30. září 2016 1 1

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
dárkový balíček!

SOUTĚŽní OTázka
Jak se jmenuje herečka v roli slečny Peregrinové?
a) eva Green b) Judi dench c) asa butterfield

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte SIROTČI-
NEC. Tři soutěžící se správnou od-
povědí vyhrávají dárkový balíček
k filmu Sirotčinec slečny Peregri-
nové pro podivné děti. Výherce
bude kontaktován e-mailem do
3 pracovních dnů. Více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

Disciplinární komise Ligové
fotbalové asociace zahájila ří-
zení se Spartou i Slavií za vý-
tržnosti fanoušků při derby.
Duel byl přerušen kvůli zása-
hu policie v sektoru Slavie,
po závěrečném hvizdu vtrhli
fanoušci Sparty na hrací plo-
chu. U obou pražských týmů
jde o opakované problémy,
což jimmůže přitížit. ČTK

Žokej Josef Váňa
starší nepojede
letos Velkou
pardubickou.

Osminásobný vítěz slavného
dostihu není spokojen s ko-
němRabbit HawkWing, z ně-
hož Váňa spadl ve čtvrté kva-
lifikaci. Třiašedesátiletá le-
genda své rozhodnutí řekla
serveru iSport.cz. Letošní
126. ročník se uskuteční v ne-
děli 9. října. „Zkusíme to za
rok. Já se dám zatímdo pořád-
ku, pokud to půjde, a kůň
bude mít víc zkušeností,“
řekl Váňa na středečních do-
stizích v Karlových Varech.

Váňa předloni ukončil ka-
riéru a loňskou Velkou pardu-
bickou sledoval jen z hlediš-
tě. Už na konci roku ale plá-
noval návrat. S osmiletým ry-
zákem Rabbit Hawk Wing ze
stáje Rabbit Trhový Štěpánov
absolvovali červnovou kvalifi-
kaci a skončili sedmí.
Jeli i čtvrtou kvalifikaci,

v níž na čtvrté překážce Váňa
vypadl ze sedla. „Před sko-
kem si přišlápl. Šel jakoby na
hlavu, já jsem ho předběhl
a vyletěl jsem z toho. Pro
mého koně musí být Taxis
jako proutěná překážka,“ při-
znal poté Váňa, že se mu kůň
nezdá.
Ještě ho zkoušel v závěreč-

né skokové přípravě a pak se
definitivně rozhodl, že letos

se s Rabbitem HawkWing na
start slavné steeplechase ne-
postaví. Dnešní losování čísel
se tak uskuteční bez nich.
Z pozice trenéra Váňa pošle
na start Velké Pardubické tro-
jici koní Ange Guardian, Rab-
bit Well a Zarif. ČTK

• Ž H A V É B O K O V K Y !
Hledáš milenku ve svém okolí?
Piš SMS ve tvaru 38TKB a text
na 909 15 50
• Bohatá a hlavně nadržená
Hanka 46! Pomůžeme si navzá-
jem? Vytoč 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
36NNA a tvůj text!
• Šťavnatá prdelka vyžadující
nadměrnou pozornost. Pojď si
hrát! Anička 40. Cinkni mi na
909 801 801 kód MHA76

Fin. zaj. Vlas-
ta 62. Tíží mě
samota. Na-
jde se sym-
patický muž,
který by se
mě ujal a do-
přál mi krás-
ný podzim
života plný

sexu? T: 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 31RLP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Hejnová je teď bez trenéra
Dvojnásobná mistryně světa v běhu na
400 metrů překážek Zuzana Hejnová
nemá trenéra. Dosavadní kouč Dalibor
Kupka s ní podle serveru blesk.cz
rozvázal spolupráci, protože si nerozumě-
li, sama atletka však hovoří o vzájemné
dohodě.

Kvitová prošla, Strýcová ne
Tenistka Petra Kvitová si zahraje semifi-
nále turnaje ve Wu-chanu. Ve čtvrtfinále
zdolala Britku Johannu Kontaovou 6:3
a 6:4. Barbora Strýcová se naopak mezi
nejlepší čtveřicí nepředstaví. Ve čtvrtfiná-
le totiž podlehla Slovence Dominice
Cibulkové 3:6, 6:3 a 4:6. ČTK

Mercedesy nejspíš obhájí
Třetí titul v Poháru konstruktérů za sebou si může stáj
Mercedes (tým na snímku nahoře) zajistit už v nedělní
Velké ceně Malajsie vozů formule 1. Němec Nico Rosberg
(na snímku dole) navíc bude útočit na čtvrté vítězství
v řadě a může tak zvýšit osmibodový náskok v čele seriá-
lu před stájovým kolegou Lewisem Hamiltonem. 2x AP

Práce - nabídka
• Nabízíme psychicky velmi
náročnou práci obchodního
zástupce, s nadprůměrnými
příjmy. Po zapracování služeb-
ní auto a další benefity. Volej-
te 608813237 a přijďte si vy-
zkoušet své schopnosti do Čes-
ké firmy s dvacetiletou tradicí
v ČR.111623

• Hledáme šičky do výroby ko-
žené galanterie, Třebechovice
pod Orebem. Plat 80 Kč/h čis-
tého s ubytováním! Práce
po-pá, 12h. Nástup ihned -
727842055. 113492

• Noční směny, vychystávání
nebo doplňování zboží ve vel-
koobchodě se smíšeným zbo-
žím v Brně. Práce se skene-
rem, krátký/dlouhý týden
22.00-10.00, 90,- čistého/hod
a po zapracování 95,-. Týdenní
zálohy. Vhodné pro muže i
ženy. Nástup ihned. Volejte
na tel. 721697016 nebo pište
na brigadnici@wellpack.cz112988

• Úklidová firma nabízí na
HPP vymezený pouze pro OZP
kratší prac. úvazky 4-6 h/den-
ně v čas. rozpětí od 4:30-23:00
h v různých lokalitách Brna.
Mzda 80Kč/h. T.: 604785750 113235

Disciplinárka.
Řeší se derby

Zprávy krátce

Josef Váňa starší

Velkou pardubickou jel 28x
a vynechal jen ročníky 2000,
2007 a 2015.

● Čtyřikrát vyhrál s Železní-
kem (1987, 1988, 1989
a 1991), jednou s Vronským
(1997) a tři vítězství přidal
v letech 2009, 2010 a 2011
s Tiumenem.

Požadujeme:
- řidičský průkaz skupiny B vítán

Nabízíme:
- prostředí stabilní firmy

- odpovídající mzdové ohodnocení
- zajímavé zaměstnanecké benefity

Nástup možný ihned.
Bližší informace na telefonním čísle
603 442 381, pan Skácel, vedoucí
střediska zimní a letní údržby.

Písemné nabídky zasílejte na emailovou
adresu skacel@bkom.cz

stavebNí dělNík

společnost brněnské komunikace a.s.
přijme do pracovního poměru

zaměstnance pro obsazení volné
pracovní pozice

Intimní

inzerce

„Taxis musí být
jako proutěnka“

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



• přijďte si prohlédnout novou řadu ST-Line
• vyhrajte jeden z těchto vozů s plnou nádrží na celý víkend
• využijtemimořádné ceny všech skladových vozů

Zveme vás na

7.–8. října 2016

Kombinovaná spotřebamodelu Focus ST-Line: 4,1–5,6 l/100 km, emise: 105–128 g/km.
Zobrazený vůz obsahuje prvky příplatkové výbavy.

Kontaktujte autorizovaného prodejce Ford ve vašem regionu:

FOPO II., s.r.o.
Pražská 2030
Pelhřimov
Tel.: 565 321 426–7
www.fopo.cz

Hlouch Motors
Brněnská 36/94
Třebíč
Tel.: 568 440 083
www.ford.hlouch.cz

AUTOCENTRUM-ROZKOŠ s.r.o.
Znojemská 96
Jihlava
Tel.: 567 331 111
www.fordrozkos.cz


